
  日訪財発あ第３－３号 

令和 6 年 6 月 吉日 

関 係 者 各位 

北区医療的ケア児等コーディネーター事業           

公益財団法人日本訪問看護財団立 

あすか山訪問看護ステーション 

所  長  河 西  真理子 

第 18 回 小児地域連携会議 

「子ども家庭支援センターの役割」 開催のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。 

前回会議では保育園をテーマに、全国の医療的ケア児を受け入れる保育園の現状と課題、そして北区の

保育園の受け入れ準備状況の共有、そしてグループワークでは近隣区の保育園の看護師や保育士の方の

参加もあり、医療的ケア児に関わる支援者全体で情報共有をする事ができました。 

今回は、子ども家庭支援センターの役割について理解を深める目的で開催いたします。 

子ども家庭支援センターの幅広い役割や機能の理解、そして北区の現状について皆さまと共有するこ

とを目的に、子どもを取り巻く地域のつながりをさらに深めていきたいと思います。 

前回の参加者の声からも、対面開催で行って欲しいことや、名刺交換できることやグループワークへの

ニーズがありました。今後も顔の見える連携会議を進めていければと思っております。 

ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

                           敬具  

    記 

 

日 時   令和 6 年７月 19 日（金）  19：00～21：00 （受付開始：18：30） 

場 所   北とぴあ（北区王子一丁目 11-１） 7 階 第二研修室 

内 容   講演①「北区子ども家庭支援センターの役割」 

          北区子ども未来部 子ども家庭支援センター  係長 佐野 与利子 様 

講演②「北区子ども家庭支援センターの役割～ヤングケアラー支援～」  

         北区子ども未来部 子ども家庭支援センター  課長 千隝 佳子   様 

      グループワーク 「様々な人とつながり、出来ることを考えよう！」 

 

お申し込みは下記 Google フォームまたは右記 QR コードより  

 https://forms.gle/kWZbqhjxN8hjaiGNA 

締め切り 令和 6 年 7 月 16 日（火） 

※ご出席の方は、名刺を名札として使用しますので当日ご持参ください       以上 

 

お問い合わせ先 

北区医療的ケア児等コーディネーター事業（あすか山訪問看護ステーション内） 

〒115-0043 東京都北区神谷１－１３－１０ Kourt K3 １F 

事務担当：吉岡 kita-cshcn.event@jvnf.or.jp    


